
 
                                

    Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 февраля 2019 г.                                                                                               № 8 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки 

от 25 февраля 2015 г. № 23 «Об утверждении Положения об Управлении 

труда и социальной защиты населения администрации города Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законами Ставропольского края от 11 декабря 2009 г. № 92-кз 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и 

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в 

области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,                    

от 12 декабря 2017 г. № 135-кз «О внесении изменений в закон 

Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае 

отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, 

переданными для осуществления органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан», от 29 января 2018 г. № 1-кз «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Ставропольского края «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Российской Федерации, переданными для осуществления органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и 



 

2 

социальной защиты отдельных категорий граждан», от 13 декабря 2018 г.               

№ 103-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления 

органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и 

отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в 

области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

  

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25 февраля 2015 г.                

№ 23 «Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной 

защиты населения администрации города Ессентуки» следующие изменения:  

1) В приложении: 

а) часть 8 изложить в следующей редакции: «Адрес управления: 

Ставропольский край, город Ессентуки, ул. Новопятигорская, 20»; 

б) подпункт 7 пункта 9.1 части 9 изложить в следующей редакции: 

«7) назначении и осуществлении ежемесячной денежной выплаты 

ветеранам труда, лицам, награжденным медалью «Герой труда Ставрополья», 

и лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 

года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно 

оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или 

медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной 

войны, в соответствии с Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 год 

№ 103-кз «О мерах социальной поддержки ветеранов»; 

в) подпункт 29 пункта 9.1 части 9 изложить в следующей редакции:  

«29) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 

присвоения звания «Ветеран труда», и формировании списка лиц, 

претендующих на присвоение звания «Ветеран труда» в соответствии с 

Законом Ставропольского края от 7 декабря 2004 г. № 103-кз «О мерах 

социальной поддержки ветеранов»; 

г) пункт 9.1 части 9 дополнить подпунктом 31 следующего 

содержания: 

«31) осуществлении приема заявлений и документов, необходимых для 

присвоения звания «Ветеран труда Ставропольского края», и формировании 

списка лиц, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда 

Ставропольского края» в соответствии с Законом Ставропольского края от 11 

февраля 2014 года № 8-кз «О ветеранах труда Ставропольского края»; 

 

consultantplus://offline/ref=F1E6DCBA9773B484A715D4F29BD3D34FDD918DAECD79E123E34E1B736FF6545E12rBH2I
consultantplus://offline/ref=F1E6DCBA9773B484A715D4F29BD3D34FDD918DAECD79E123E34E1B736FF6545E12rBH2I
consultantplus://offline/ref=F1E6DCBA9773B484A715D4F29BD3D34FDD918DAECD78E229EB431B736FF6545E12rBH2I


 

3 

д) пункт 9.1 части 9 дополнить подпунктом 32 следующего 

содержания: 

«32) назначении и осуществлении ежемесячной денежной выплаты 

ветеранам труда Ставропольского края в соответствии с Законом 

Ставропольского края от 11 февраля 2014 г. № 8-кз «О ветеранах труда 

Ставропольского края»; 

е) пункт 9.1 части 9 дополнить подпунктом 33 следующего 

содержания: 

«33) осуществлении назначения ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) первого ребенка в соответствии с Федеральным 

законом от 28 декабря 2017 г. № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, 

имеющим детей»; 

ж) пункт 9.1 части 9 дополнить подпунктом 34 следующего 

содержания:  

«34) осуществлении назначения и выплаты денежных компенсаций 

семьям, в которых в период с 1 января 2011 года по 31 декабря 2015 года 

родился третий или последующий ребенок, в соответствии с Законом 

Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной 

поддержки многодетных семей». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному 

самоуправлению, законности и правопорядку, ветеранским организациям и 

казачеству, депутатской этике. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки          А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F1E6DCBA9773B484A715D4F29BD3D34FDD918DAECD78E229EB431B736FF6545E12rBH2I
consultantplus://offline/ref=61B383D83BC4379F183F1172705671BC75112D3158FD692A504AAF30C8t7w1H
consultantplus://offline/ref=452F9753745EB063C3C5C179F6C72CE1BCA624863839934339581058D4C6AF8237636B920FE60FF08CD663C7692A58C5BAW9h6L

